Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00670/2022 do Executivo

(Encaminhado à Câmara pelo Sr. Prefeito com o ofício ATL SEI nº 074658454).

Prorroga até 31 de março de 2023 o prazo previsto no parágrafo único do art. 4º da Lei
nº 16.050, de 31 de julho de 2014.

Art. 1º Fica prorrogado até 31 de março de 2023, o prazo previsto no parágrafo único
do art. 4º da Lei nº 16.050, de 31 de julho de 2014, para que o Poder Executivo encaminhe à
Câmara Municipal a proposta de revisão do Plano Diretor Estratégico, a ser elaborada de forma
participativa.

Art. 2º Esta Lei observa o previsto nas alíneas a e b do § 2º do art. 46 da Lei Orgânica
do Município de São Paulo.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 01/12/2022, p. 116

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/